
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, terça-feira, 24 de julho de 2018. Ano 2018 Edição nº 059 Pagina  1 
 

 

 

 

Dispõe sobre a substituição dos 

participantes da comissão 

coordenadora no processo de 

monitoramento e avaliação do 

Plano Municipal de Educação, nos 

termos do Art. 3º, da Lei nº 257, 

de 22 de junho de 2015, e dá 

outras providências. 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear, nos termos do Art. 3º, da Lei nº 

257/2015, os novos integrantes que substituirão os representantes 

do segmento da Secretaria Municipal de Educação e da Comissão 

de Elaboração do Plano Municipal de Educação, da Comissão 

Coordenadora para o monitoramento e avaliação do Plano 

Municipal de Educação, conforme o disposto no Decreto 31/2017: 

NOME RG SEGMENTO 

REPRESENTADO 

Gilvanes Faustinoni 4.476.617-5 Secretaria Municipal de 
Educação 

Marcilene Regina 
Leal 

6.289.623-0 Comissão de Elaboração do 
Plano Municipal de 
Educação 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data da sua 

publicação. 

Salto do Itararé, 24 de julho de 2018. 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

Dispõe sobre a substituição dos 

membros da equipe técnica que 

subsidiam o trabalho da comissão 

coordenadora no processo de 

monitoramento e avaliação do 

Plano Municipal de Educação e dá 

providências correlatas. 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomeia a seguinte integrante que substituirá 

a servidora Cintia Alves da Costa, como membra da equipe 

técnica que subsidiam o trabalho da Comissão Coordenadora 

para o monitoramento e avaliação do Plano Municipal de 

Educação, conforme o disposto no Decreto 32/2017: 

 

NOME RG 

Solange Cristina Vieira dos Santos 6.947.322-0 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data da sua 

publicação: 

 

Salto do Itararé, 24 de julho de 2018. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 50/2018 DECRETO N° 51/2018 

http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/9380422/art-1-do-decreto-255-10-canoas
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/9380422/art-1-do-decreto-255-10-canoas


 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, terça-feira, 24 de julho de 2018. Ano 2018 Edição nº 059 Pagina  2 
 

 

 

 

 

 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 23-2018. 

A Câmara Municipal de Salto do Itararé torna público a 

autorização de concessão de 0,5 (meia) diária, para o dia 

29/06/18 no valor de R$ - 77,74 (setenta e sete reais e setenta 

e quatro centavos), para a Servidora Efetiva na Função de 

Secretaria Sra. Laís Thereza Moreira, em viagem a cidade de 

Jacarezinho-Pr, participar do evento Efetivação dos Sistemas 

de Controle Interno nos Municípios Projeto de Atuação do 

Grupo Especializado na Proteção ao Patrimônio Público e no 

Combate à Improbidade Administrativa - Gepatria. 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 24-2018. 

A Câmara Municipal de Salto do Itararé torna público a 

autorização de concessão de 0,5 (meia) diária, para o dia 

29/06/18 no valor de R$ - 77,74 (setenta e sete reais e setenta 

e quatro centavos), para o Servidor Efetivo na Função de 

Assessor Jurídico Sr. Marco Roberto Gomes de Proença, em 

viagem a cidade de Jacarezinho- Pr, participar do evento 

Efetivação dos Sistemas de Controle Interno nos Municípios 

Projeto de Atuação do Grupo Especializado na Proteção ao 

Patrimônio Público e no Combate à Improbidade Administrativa 

- Gepatria. 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 25-2018. 

A Câmara Municipal de Salto do Itararé torna público a 

autorização de concessão de 0,5 (meia) diária, para o dia 

29/06/18 no valor de R$ - 77,74 (setenta e sete reais e setenta 

e quatro centavos), para o Servidor Efetivo na Função de 

Contador Sr. Nilton Cesar Espósito, em viagem a cidade de 

Jacarezinho-Pr, participar do evento Efetivação dos Sistemas 

de Controle Interno nos Municípios Projeto de Atuação do 

Grupo Especializado na Proteção ao Patrimônio Público e no 

Combate à Improbidade Administrativa - Gepatria. 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 26-2018. 

A Câmara Municipal de Salto do Itararé torna público a 

autorização de concessão de 0,5 (meia) diária, para o dia 

03/07/18 no valor de R$ - 77,74 (setenta e sete reais e setenta 

e quatro centavos), para o Presidente da Câmara Municipal Sr. 

Mário César Espósito, em viagem a cidade de Santo Antônio 

da Platina - PR, participar de Reunião com a Promotora de 

Justiça do Grupo Especializado na Proteção ao Patrimônio 

Público e no Combate à Improbidade Administrativa - Gepatria. 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 27-2018. 

A Câmara Municipal de Salto do Itararé torna público a 

autorização de concessão de 0,5 (meia) diária, para o dia 

03/07/18 no valor de R$ - 77,74 (setenta e sete reais e setenta 

e quatro centavos), para o Vereador Sr. Reginaldo Aparecido 

Alves, em viagem a cidade de Santo Antônio da Platina - PR, 

participar de Reunião com a Promotora de Justiça do Grupo 

Especializado na Proteção ao Patrimônio Público e no 

Combate à Improbidade Administrativa - Gepatria. 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 28-2018. 

Indeferida. 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 29-2018. 

Indeferida. 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 30-2018. 

Indeferida. 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 31-2018. 

Indeferida. 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 32-2018. 

A Câmara Municipal de Salto do Itararé torna público a 

autorização de concessão de 0,5 (meia) diária, para o dia 

17/07/18 no valor de R$ - 77,74 (setenta e sete reais e setenta 

e quatro centavos), para o Presidente da Câmara Municipal Sr. 

Mário César Espósito, em viagem a cidade de Santo Antônio 

da Platina - PR, protocolar documentos desta Casa de Leis 

junto Grupo Especializado na Proteção ao Patrimônio Público e 

no Combate à Improbidade Administrativa - Gepatria. 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIARIAS 


		2018-07-24T14:16:01-0300




